
UCHWAŁA NR XXXV/386/2021 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Trójcy Świętej w Róży Wielkiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.) oraz § 5 ust. 9 uchwały Nr XIII/119/12 Rady Gminy Szydłowo z dnia 
12 marca 2012 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Szydłowo (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2012 r. poz. 1546 z późn. zm.), Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Trójcy Świętej w Róży Wielkiej  dotacji w wysokości 
15.000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych) na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku tj. 
kościele parafialnym p.w. Trójcy Świętej w Roży Wielkiej, gm. Szydłowo na działce nr ew. 266 – renowacja 
dotyczy elewacji i uzupełnienia obróbek blacharskich (na elewacji - ślady ubytków i pęknięć, na wieży – pęknięcia, 
zagrzybienie). 

§ 2. Szczegółowe warunki, sposób przekazania, rozliczenia i kontroli przekazanej dotacji określi umowa 
zawarta pomiędzy Gminą Szydłowo a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Trójcy Świętej w Róży Wielkiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kliber 



Uzasadnienie  
 

do uchwały Nr XXXV/386/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie 
udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Trójcy Świętej w Róży Wielkiej  
Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w trybie 
określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru może być udzielona przez organ 
stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa na zasadach określonych w podjętej 
przez organ uchwale.  
 Zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku do rejestru zabytków określa uchwała Nr XIII/119/12 Rady Gminy Szydłowo z 
dnia 12 marca 2012 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na 
terenie Gminy Szydłowo. W świetle § 5 ust. 9 powołanej uchwały o przyznaniu dotacji oraz jej 
wysokości decyduje Rada Gminy Szydłowo w drodze odrębnej uchwały podjętej na wniosek 
Wójta Gminy Szydłowo.  
 Udzielenie dotacji pozwoli na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych obiektów zabytkowych, które zapobiegną niszczeniu zabytków, detali 
architektury. Środki na udzielenie dotacji znajdują pokrycie w tegorocznym budżecie Gminy 
Szydłowo. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i niezbędne. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

